
Nº 9, segunda-feira, 14 de janeiro de 2013160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013011400160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 74/2012 - UASG 443034

Contrato no- 30/2011. Processo no- 02150000478201111. PREGÃO
SISPP No- 18/2011 Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -
CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado:
03943091000359. Contratado : ELFORT SEGURANCA DE VALO-
RES LTDA -Objeto: Primeiro Termo Aditivo, prorrogando a vigência
do contrato. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.
Vigência: 13/12/2012 a 13/12/2013. Valor Total: R$180.537,84. Fon-
te: 388000000 - 2012NE801840. Data de Assinatura: 23/11/2012.

(SICON - 11/01/2013) 443033-44207-2012NE800342

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo no- 62/2012 publicado no
D.O.U de 08/01/2013, Seção 3, Pág. 175. Onde se lê: Primeiro Termo
Aditivo, prorrogando a vigência do Contrato. Leia-se : Primeiro Ter-
mo Aditivo, prorrogando a vigência do Contrato e Supressão de 2
(dois) postos de motorista.

(SICON - 11/01/2013) 443033-44207-2012NE800342

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS - MANAUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 4/2012

A Unidade Avançada de Administração e Finanças de Ma-
naus torna publico o resultado da Licitação Modalidade Carta Convite
04/2012, processo 02270.000035/2012-36. A proposta vencedora da
empresa Jose Paulo Rodrigues Lima ME, no valor de R$ 97.711,52(
noventa e sete mil, setecentos e onze reais e cinquenta e dois cen-
tavos).

ANDREA DE SOUZA NASCIMENTO
Presidente da CPL

(SIDEC - 11/01/2013) 443033-44207-2012NE800342

SECRETARIA DE MUDANÇAS CLIMÁTICAS
E QUALIDADE AMBIENTAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo no- 00001/2013 ao Convênio no- 7 6 4 8 3 7 / 2 0 11 .
Convenentes: Concedente: MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE,
Unidade Gestora: 440031, Gestão: 00001. Convenente : SECRETA-
RIA DE ESTADO DA SAUDE /FES, CNPJ no- 12.200.259/0001-65.
Alocar recursos financeiros referente ao exercício de 2012.. Valor
Total: R$ 858.568,00, Valor de Contrapartida: R$ 86.000,00, Vi-
gência: 30/12/2011 a 31/12/2013. Data de Assinatura: 31/12/2012.
Signatários: Concedente: CARLOS AUGUSTO KLINK, CPF no-

002.080.588-85, Convenente: ALEXANDRE DE MELO TOLEDO,
CPF no- 177.828.644-53.

(SICONV(PORTAL) - 11/01/2013)

Espécie: Termo Aditivo no- 00001/2013 ao Convênio no- 7 6 0 7 2 8 / 2 0 11 .
Convenentes: Concedente : FUNDO NACIONAL SOBRE MUDAN-
ÇA DO CLIMA, Unidade Gestora: 447002, Gestão: 00001. Con-
venente: ESTADO DE SERGIPE-ADMINISTRACAO DIRETA,
CNPJ no- 13.128.798/0019-22. Alocar recursos financeiros referente
ao exercício de 2012 e alterar a Cláusula Segunda do Termo original
do convênio.. Valor Total: R$ 2.301.330,00, Valor de Contrapartida:
R$ 230.160,00, Vigência: 30/12/2011 a 30/12/2014. Data de As-
sinatura: 31/12/2012. Signatários: Concedente : CARLOS AUGUSTO
KLINK, CPF no- 002.080.588-85, Convenente : GENIVAL NUNES
SILVA, CPF no- 1 0 3 . 11 5 . 8 0 5 - 7 2 .

(SICONV(PORTAL) - 11/01/2013)

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 47/2012 - UASG 440075

Processo no- 02209001201201184. DISPENSA No- 122/2012 Contra-
tante: SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO -. CNPJ Contratado:
12159225000174. Contratado: FBX - SERVICOS DE SEGURANCA
LTDA -EPP. Objeto: Contratação, em caráter emergencial, de serviços
continuados de vigilância armada, 7 dias por semana, inclusive fe-
riados, em regime de 12x36 horas. Fundamento Legal: Lei n¨
8.666/93, Decreto 2.271/1997 e IN SLTI/MPOG n¨ 02/2008. Vi-
gência: 01/01/2013 a 01/07/2013. Valor Total: R$71.305,20. Data de
Assinatura: 28/12/2012.

(SICON - 11/01/2013) 440075-00001-2012NE800111

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

A Comissão Especial de Licitação, instituída pela Porta-
ria/SFB no- 11, de 07 de fevereiro de 2012, incumbida de receber,
examinar e julgar todos os procedimentos relativos à Concorrência no-

1/2012 (Processo 02080.000081/2010-19), que tem como objeto a
concessão florestal de lotes de unidades de manejo florestal na Flo-
resta Nacional do Jacundá, em Rondônia, informa o resultado da

reunião de julgamento das propostas de preço realizada em 09 de
janeiro de 2013. Em relação à Unidade de Manejo Florestal (UMF) I:
Madeflona Industrial Madeireira Ltda (CNPJ 10.372.884/0001-69) -
proposta de preço de R$ 57,13/m3 (cinquenta e sete reais e treze
centavos por metro cúbico), resultando em 400,00 pontos. Em relação
à UMF II: Madeflona Industrial Madeireira Ltda (CNPJ
10.372.884/0001-69) - proposta de preço de R$ 57,02/m3 (cinquenta e
sete reais e dois centavos por metro cúbico), resultando em 400,00
pontos. Em relação à UMF III: não houve proposta. Conforme o art.
109, I, b, da Lei 8.666/1993, o prazo para interposição de recurso é de
cinco dias úteis.

Brasília-DF, 11 de janeiro de 2013.
JOSÉ HUMBERTO CHAVES

Presidente da Comissão
Substituto

PREGÃO ELETRÔNICO No- 25/2012

O Serviço Florestal Brasileiro torna público o resultado do
Pregão Eletrônico no- 25/2012 cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços continuados de tecnologia da
informação voltada ao desenvolvimentoe manutenção de sistemas de
informação em regime de fábrica de software, visando atender as
demandas deste órgão, limitado ao quantitativo máximo de 5.000
(cinco mil) pontos de função. Vencedora: Cast Informática S.A para o
item 1 no valor total de R$ 2.396.500,00

MARCUS VINICIUS DA SILVA ALVES
Diretor-Geral

Substituto

(SIDEC - 11/01/2013) 440075-00001-2012NE800111

EXTRATO DE CONTRATO No- 79/2012 - UASG 201004

No- Processo: 03110027248201120.
PREGÃO SISPP No- 16/2012 Contratante: MINISTERIO DO PLA-
NEJAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Contratado:
04926832000194. Contratado : ELI ARMARINHO LTDA - ME -
Objeto: Aquisição de materiais de expediente. Fundamento Legal:
Leis nº 10.520/2002 e 8.666/1993. Vigência: 28/12/2012 a
21/01/2013. Valor Total: R$9.811,50. Fonte: 100000000 -
2012NE801930. Data de Assinatura: 28/12/2012.

(SICON - 11/01/2013) 201004-00001-2012NE800239

EXTRATO DE CONTRATO No- 91/2012 - UASG 201004

No- Processo: 03110017918201108.
PREGÃO SISPP No- 7/2012 Contratante: MINISTERIO DO PLA-
NEJAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Contratado:
90347840000622. Contratado : THYSSENKRUPP ELEVADORES
SA -Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva, com fornecimento de peças mediante ressarcimento em 18
(dezoito) elevadores de fabricação Thyssenkrupp, 01 (uma) plata-
forma de fabricação Thyssenkrupp e 01 (uma) plataforma de fa-
bricação COBER, instalados nas dependências do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, em Brasília/DF. Fundamento Legal:
Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, LC nº 123/06, Dec. nº 5.450/05,
2.271/97, 3.722/01 e 6.204/07, INSLTI/MP 02/08, 02/10 e 03/11Vi-
gência: 01/01/2013 a 31/12/2013. Valor Total: R$533.980,87. Fonte:
100000000 - 2013NE800020. Data de Assinatura: 28/12/2012.

(SICON - 11/01/2013) 201004-00001-2012NE800239

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2013 - UASG 201004

Número do Contrato: 1/2010.
No- Processo: 04300005221200997.
PREGÃO SISPP No- 68/2009 Contratante: MINISTERIO DO PLA-
NEJAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Contratado:
67071001000360. Contratado : SIEMENS ENTERPRISE COMMU-
NICATIONS-- TECNOLOGIA DA INFOR. Objeto: O presente Ter-
mo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo constante da
Cláusula Sexta (DA VIGÊNCIA) do Contrato ora aditado, por mais
06 (seis) meses, contados a partir de 07 de janeiro de 2013. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 07/01/2013 a 06/07/2014.
Valor Total: R$423.810,96. Fonte: 100000000 - 2012NE800110. Data
de Assinatura: 04/01/2013.

(SICON - 11/01/2013)

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 58/2012

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 03110020187201251. , publicada no D.O.U de
04/01/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material per-
manente para atender ao Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão - MP. Novo Edital: 14/01/2013 das 08h00 às 12h00 e d14h00
às 17h59 . Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bloco "k" Sala S-76.
BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de 14/01/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/01/2013, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LINDOMAR CALDEIRA EVANGELISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/01/2013) 201004-00001-2013NE800285

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2013 - UASG 114702

No- Processo: 04600004525201258.
PREGÃO SISPP No- 31/2012 Contratante: FUNDACAO ESCOLA
NACIONAL DE -ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ Contratado:
04462643000108. Contratado : SLC SERVICOS AEROPORTUARIO
LTDA --ME. Objeto: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços continuados de agenc iamento de viagens, com-
preendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de
passagem aérea nacional e internacional para a Escola Nacional de
Administração Pública - ENAP. Fundamento Legal: Lei 8.66 de 1993.
Vigência: 08/01/2013 a 07/01/2014. Valor Total: R$309.294,00. Fon-
te: 100000000 - 2013NE800004. Data de Assinatura: 08/01/2013.

(SICON - 11/01/2013) 114702-11401-2013NE800001

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2013 - UASG 201004

Número do Contrato: 00066/2011, subrogado pelaUASG: 201004 -
MP-COORDENACAO GERAL DE
RECURSOS LOGISTICOS.
No- Processo: 03110025839201162.
PREGÃO SISPP No- 55/2011 Contratante: MINISTERIO DO PLA-
NEJAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Contratado:
07188842000168. Contratado : REAL SERVICOS DE LOCACAO
DE MAO DEOBRA LTDA - ME. Objeto: O presente Termo Aditivo
tem por objeto a prorrogação do prazo constante da Cláusula Sétima
(DA VIGÊNCIA) do contrato ora aditado, por mais 12 (doze) meses,
contados a partir de 09 de janeiro de 2013. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 09/01/2013 a 08/01/2014. Valor Total:
R$108.789,60. Fonte: 100000000 - 2012NE800011. Data de Assi-
natura: 08/01/2013.

(SICON - 11/01/2013)

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO No- 67/2012 - UASG 201004

No- Processo: 03110027248201120.
PREGÃO SISPP No- 16/2012 Contratante: MINISTERIO DO PLA-
NEJAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Contratado:
10556456000196. Contratado : BLANC PRODUTOS ODONTO-
HOSPITALARESLTDA - ME. Objeto: Aquisição de materiais de
expediente. Fundamento Legal: Leis nº 10.520/2002 e 8.666/1993.
Vigência: 26/12/2012 a 15/01/2013. Valor Total: R$607,00. Fonte:
100000000 - 2012NE801869. Data de Assinatura: 26/12/2012.

(SICON - 11/01/2013) 201004-00001-2012NE800239

EXTRATO DE CONTRATO No- 69/2012 - UASG 201004

No- Processo: 03110027248201120.
PREGÃO SISPP No- 16/2012 Contratante: MINISTERIO DO PLA-
NEJAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Contratado:
10278886000193. Contratado : DAMASO COMERCIO E SERVI-
COS LTDA --ME. Objeto: Aquisição de materiais de expediente.
Fundamento Legal: Leis nº 10.520/2002 e 8.666/1993. Vigência:
26/12/2012 a 15/01/2013. Valor Total: R$999,00. Fonte: 100000000 -
2012NE801872. Data de Assinatura: 26/12/2012.

(SICON - 11/01/2013) 201004-00001-2012NE800239

Tada
Highlight

Tada
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-14T06:24:48-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




